2020年 11月 13日
各      位

会 社 名  ピクセルカンパニーズ株式会社
代 表 者 名  代表取締役社長 吉田 弘明
(コード番号 2743 JASDAQ)
問 合 せ 先
役職・氏名 取締役管理本部長 山元 俊
電   話 03-6731-3410

当社連結子会社である海伯力国際貿易（上海）有限公司の解散及び清算に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社連結子会社である海伯力国際貿易（上海）有限公司 2020 年

11月 13日付で解散および清算することを決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１． 解散の理由

海伯力国際貿易（上海）有限公司は、上海を拠点にアジア地域（主に中華人民共和国）をターゲットとして

貿易業務・投資事業を行うことを目的として、2003 年 10 月に設立し、事業活動を行っておりましたが、中国

経済の先行きも非常に不透明となっていることに踏まえ、将来の見通しを総合的に判断し、グループ経営の最

適化、経営資源の集中と効率化の観点から、同社の解散を決定いたしました。

２． 解散する子会社の概要

（１）名称 海伯力国際貿易(上海)有限公司

（２）所在地 中国上海市自由貿易試験区泰路 78号３階 375室

（３）代表者の役職・氏名 董事長 穴吹友次

（４）事業内容 海外ビジネスへの戦略投資

（５）資本金 ＵＳ＄100万

（６）設立年月日 2003年 10月 28日

（７）大株主及び比率 当社 100％

（８）上場会社と当該会社

の関係

資本関係 当社 100％出資

人的関係 当社代表取締役が董事、当社監査役１名が監事を兼務してお

ります。

取引関係 該当事項はありません。

関連当事者へ

の該当事項

当社の連結子会社であり、関連当事者へ該当いたします。

（９）当該会社の最近３年間の経営成績および財政状態                 (単位：円※)

決算期 2017年 12月期 2018年 12月期 2019年 12月期

純 資 産 -24,324,627 -27,952,851 -28,682,435

総 資 産 32,521,010 26,350,982 24,045,005

売 上 高 8,410,893 0 0

営 業 利 益 -4,363,048 -1,736,972 -1,265,352

経 常 利 益 -5,415,218 -3,431,579 -1,559,864

当 期 純 利 益 -5,415,218 -3,431,579 -1,559,864

※各期末における為替レートによる円換算をしております。

３． 解散及び清算の日程

（１）2020 年 11 月 13 日    当社取締役会において解散決議

（２）2020 年 11 月 13 日    海伯力国際貿易(上海)有限公司において解散決議

（３）2021 年３月末日（予定）  清算結了

（注）清算の日程については、法律に従い必要な手続きが完了次第、清算結了

４．今後の見通し

 解散に伴う連結業績に与える影響額のうち、８百万円を関係会社整理損失引当金として、本日発表いたしま

した「2020年 12月期第３四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」に含んでおります。

また、当社連結業績に与える影響として、清算結了時に、該当する為替換算調整勘定（2020 年９月 30 日時

点、49百万円）の取崩を予定しております。今後、開示すべき事項が生じた場合は、速やかにお知らせいたし

ます。

以上